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Protokół Nr LX/2022 

Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

odbytej w dniu 29 września 2022 r. w sali  spotkań w Centrum Kulturalno-

Bibliotecznego w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

Obrady trwały od godz. 900 do godz. 1900 
 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności. 

 

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Sekretarz i Skarbnik Gminy, 

Radca Prawny, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście. 

 

Protokół obejmuje uchwały od nr 401 do nr 408 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku 

obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady. 

4. Informacja o przebiegu wykonania  budżetu Gminy Dobre Miasto, kształtowanie się 

WPF oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 

2022 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 r.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Dobre Miasto.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Dobre Miasto, których wartość rynkowa 

przekracza 100.000,00 zł.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w Swobodnej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej                      

w Knopinie.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce 

nr ew. 57/11 położonej w obrębie Knopin, gm. Dobre Miasto.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobrego 

Miasta.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesioną przez osobę fizyczną. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrym 

Mieście przeprowadzenie dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji 

Rewizyjnej.  
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14. Informacja o pracy burmistrza między sesjami.  

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad.                                                                                 

 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 9.00 

otworzył LX-ą sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 

oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13  radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji. 

 

Przed przystąpienie do porządku obrad Przewodniczący Rady złożył podziękowania dla 

rolników za ich trud i ciężką pracę na rzecz społeczeństwa, a szczególnie dla rolników                                     

z produkcji zwierzęcej, bo wykonują trudną pracę. Następnie Przewodniczący Rady złożył 

podziękowania dla Sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich, którzy wystawili ze swoimi wyrobami 

na stoiskach podczas gminnych dożynek w Dobrym Mieście oraz Sołectwom, których wieńce 

zostały wyróżnione podczas wojewódzkich dożynek w Olsztynku. Szczególne podziękowania 

zostały złożone dla Koła Gospodyń Kreatywne Babki z Sołectwa Piotraszewo, których stoisko 

zajęło III miejsce na dożynkach wojewódzkich w Olsztynku, wyniku czego będą reprezentować 

naszą gminę na ogólnopolskim festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich – Polska Od Kuchni                                

w Warszawie na stadionie narodowym.   

 

Następnie głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska, która również 

podziękowała dla Pani Sołtys i mieszkańców sołectwa Jesionowo a szczególnie dla Kół 

Gospodyń Wiejskich z Jesionowa, Podleśnej i Orzechowa, które biorą udział w różnych 

ogólnokrajowych konkursach, gdzie zajmują wysokie miejsca jednocześnie promując naszą 

gminę. 

 

Radny Mariusz Borek zabierając głos podziękował również dyrektorowi Mariuszowi Kwas 

oraz pracownikom CKB za zorganizowanie dożynek gminnych w Dobrym Mieście a 

mieszkańcom za wspólny udział w dożynkach.  

 

Następnie Przewodniczący Rady w porozumieniu z Przewodniczącą Komisji Oświaty 

Zdzisławą Kobylińską zaproponował przerwę w obradach Rady od godz. 11.00 do godz. 13.00                               

z uwagi na pogrzeb zasłużonego księdza oraz z uwagi na zaproszenie dyrektora MOPS do 

Domu Senior + z okazji Dnia Seniora. 

 

W tym miejscu radny Ryszard Janik zauważył, że skoro wszystkie tematy były omawiane na 

Komisjach Rady to sesja powinna się skończyć do godz. 11.00. 

 

Przewodniczący Rady ustosunkowując się do wypowiedzi radnego przypomniał, że radni mieli 

wiele pytań do burmistrza, który wyszedł w trakcie trwania posiedzenia Komisji Rady i nie 

mieli komu zadać tych pytań, więc prawdopodobnie zadadzą je na dzisiejszej sesji. Natomiast 

Przewodniczący Rady nie widzi przeszkód, aby sesja skończyła się do godziny 11.00, jeżeli do 

tej pory zostanie zrealizowany porządek obrad. 

 

Przewodniczący Rady wniosek o zarządzenie przerwy w obradach Rady od godz. 11.00 do 

godz. 13.00 poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada w drodze głosowania, przy                                           
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8 głosach „za”, 3 głosach „przeciwnych i 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek 

większością głosów. 

 

W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Dobrego Miasta Jarosław Kowalski, który sportował 

wypowiedź Przewodniczącego Rady informując, że burmistrz wyszedł z posiedzenia Komisji 

w punkcie wolne wnioski. Natomiast wszystkie projekty uchwał były szczegółowo omówione 

i zaopiniowane przez Komisje Rady. 

 

Przewodniczący Rady ustosunkowując się do wypowiedzi burmistrza poinformował, że na 

Komisji Rady nie zostały przedstawione szczegółowe mapy ze wszystkimi urządzeniami                         

w gruncie i nad ziemią do omawianych projektów uchwał, dlatego te projekty nie zostały 

szczegółowo omówione na Komisjach i dzisiaj na sesji radni mogą zadawać pytania w tym 

zakresie. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do 

porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska zabierając przypomniała, że na Komisjach 

Rady został zgłoszony wniosek, że po przekazaniu przez Radę kwoty 600 tys. zł dla ZGK na 

poprawianie sytuacji finansowej Spółki, prezes na każdej sesji będzie przedstawiał Radzie 

bieżące informacje, jak wygląda sytuacja ekonomiczno-finansowała w ZGK. Ponieważ                           

w porządku obrad nie ma tego punktu, radna zapytała, czy będzie wprowadzony przez 

burmistrza? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że będzie zwołana sesją 

nadzwyczajna tylko z tym jednym tematem na początku października.  

  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wnioskiem o zarządzenie 

przerwy w obradach Rady od godz. 11.00 do godz. 13.00, który Rada w drodze głosowania, 

przy 11 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym” i 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęła 

większością głosów. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady. 

 

Protokoły: 

 

- Nr LVI z dnia 30 czerwca 2022 r. 

- Nr LVII z dnia 7 lipca 2022 r. 

- N LVIII z dnia 13 lipca 2022 r. 

- Nr LIX z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

były do wglądu w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego, wobec czego wszyscy 

zainteresowani mogli zapoznać się z ich treścią. Do ww. protokołów nie wpłynęły żadne 

wnioski i uwagi. W związku  z tym  Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o przyjęcie 

protokołów z ostatnich sesji Rady. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada przyjęła 

jednogłośnie, przy 14 głosach „za”. 
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Ad.4. Informacja o przebiegu wykonania  budżetu Gminy Dobre Miasto, kształtowanie 

się WPF oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze             

2022 r. 

 

Informację o przebiegu wykonania  budżetu Gminy Dobre Miasto, kształtowaniu się WPF oraz 

o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2022 r. 

przedstawiła w formie pokazu multimedialnego Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz. 

(wydruk slajdów z pokazu multimedialnego stanowi załącznik do protokołu). 

Następnie Pani Skarbnik odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                            

w Olsztynie.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos stwierdził, że wykonanie budżetu za I półrocze 

2022 r. jest bardzo dobre, bo widać że p. skarbnik pilnuje wskaźników i środków finansowych, 

jednocześnie spełniając życzenia radnych, sołectw i mieszkańców, polegające na poszukaniu 

środków w budżecie na różne pilne i nagłe zadania. 

 

Następnie radny poruszył temat funkcjonowania Warmińskiego Związku Gmin. W związku                          

z tym radny zapytał o składki, jakie płaci gmina na utrzymanie Zarządu WZG - Schroniska                          

dla zwierząt w Tomarynach.  

 

W dalszej kolejności radny poruszył temat wymiany oświetlenia ulicznego na oświetlenie 

ledowe, stwierdzając, że dobrze iż burmistrz w ubiegłym roku wymienił część oświetlenia, bo 

w tym roku, gdy energia poszła tak mocno w górę mamy już pewne oszczędności z tego tytułu.  

 

Następnie radny poruszył temat dotyczący uchodźców z Ukrainy. 

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnego poinformował, że gmina nie przewiduje 

wyłączać oświetlenia w ramach oszczędności, jeżeli już to tylko ewentualnie w nocy, np. od 

godz. 24.00 do 4 rano lub od godz. 1.00 do 3.00, wtedy kiedy mieszkańcy śpią. Ponadto gmina 

ma zamiar przystąpić do koncepcji/programu, aby móc sterować oświetleniem ulicznym przez 

komórkę i w razie złej pogody włączać wcześniej światło lub wyłączać w pogodną noc. 

Natomiast słupy fotowoltaiczne zostały usunięte, gdyż były bardzo drogie w utrzymaniu, a 

jeden był nieczynny. 

 

Natomiast odnośnie działalności Warmińskiego Związku Gmin to burmistrz uważa, że na ten 

temat powinni wypowiedzieć się radni, którzy zostali oddelegowani z ramienia gminy do WZG.  

 

Jeśli chodzi o pomoc dla Ukrainy to udało się zebrać kwotę 140 tys. zł dla dzieci i młodzieży 

za pośrednictwem Caritas i Warmińskiego Zakątka oraz zakupiono agregat prądotwórczy. 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos omówiła działalność Warmińskiego Związku 

Gmin. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że niektórzy radni przekazali datki finansowe                                       

i rzeczowe dla Ukrainy oraz dla WZG. 
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Radny Mirosław Zadroga wnioskował, aby zaprosić na następną sesję Rady 

Przewodniczącego Zarządu Warmińskiego Związku Gmin, który przedstawi sprawozdanie                     

z działalności Zarządu WZG. 

 

Przewodniczący Rady przyjął wniosek do wiadomości. 

 

Sołtys Sołectwa Janusz Plich zabierając głos poruszył temat funduszu sołeckiego w Podleśnej. 

Następnie Pan Sołtys zapytał, czy w tym roku będzie postawiona wiata przystankowa?  

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie sołtysa poinformował, że nie jest przeciwny stawiania wiat 

przystankowych, ale obecnie brakuje środków finansowych na to zadanie, dlatego burmistrz 

poprosił o cierpliwość. 

 

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński zabierając głos w sprawie 

wiat uzupełnił, że zakładał, iż postawi wiaty przystankowe na terenie gminy z funduszu 

remontowego dróg, ale okazało się że to zadanie musi być opłacone z inwestycji, a w budżecie 

na inwestycjach nie ma takich środków finansowych, gdyż mamy środki na inne zaplanowane 

inwestycje. W związku z tym dopiero w przyszłym roku będzie można postawić wiaty.    

 

Burmistrz w tym miejscu poruszył temat remontu drogi nr 51 Dobre Miasto-Smolajny 

informując, że na tym odcinku drogi są robione trzy oddzielne inwestycje, czyli droga, ścieżka 

rowerowa i budowa mostku w Kosyniu. 

 

Sołtys Sołectwa Podleśna zabierając głos zapytał, czy była wykonana dokumentacja na 

postawienie wiaty przystankowej i jak długo ważny jest projekt? 

 

Kierownik Referatu Inwestycyjnego Tadeusz Wyszyński odpowiadając na powyższe pytanie 

poinformował, że projekt jest ważny 3 lata. 

 

Radna Zdzisława Kobylińska odnosząc się do tematu przystanków uważa, że trzeba pomóc 

mieszkańcom, bo nie wyobraża sobie,  aby dzieci stały na deszczu czekając na autobus szkolny 

a potem chodziły w mokrych ubraniach w szkole. Zdaniem radnej postawienie wiaty 

przystankowej to mała inwestycja i nie wymaga zbyt dużych nakładów finansowych. 

 

Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi radnej poinformował, że na terenie gminy jest 

robionych bardzo dużo małych inwestycji, ale na wszystko nie starczy.  

 

Radna Anna Barbachowska zabierając głos zapytała, czy można przenieść pieniądze z dróg 

na inwestycje? 

 

Burmistrz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że nie wyrazi zgody na przeniesienie 

środków finansowych z dróg, ponieważ mamy jesień i czeka nas jeszcze zima, która nie 

wiadomo jaka będzie, dlatego będą potrzebne pieniądze na to zadanie?  

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos poruszyła temat dotyczący sterylizacji psów                             

w sołectwach gminy a następnie zaproponowała radnym, aby co miesiąc przekazywać po 1 tys. 

zł na ten cel.  
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Następnie radna nawiązała do tematu dotyczącego pomocy dla Ukrainy. Pan Burmistrz 

poinformował, że zebraliśmy kwotę 140 tys. zł, radna chciała wiedzieć kto wpłacał te środki na 

wskazane konto, czy tylko miasta partnerskie z Niemiec i Francji, czy również nasi mieszkańcy. 

Poza tym radna uważa, że wskazując numer konta, gmina promowała konto parafii a nie 

Caritasu.    

 

Odnośnie solarów to na ternie gminy działały wszystkie solary oprócz jednego uszkodzonego 

panelu przy Urzędzie. W związku z tym zdaniem radnej nie należało ich demontować. 

 

Jeżeli zaś chodzi o tzw. obwodnicę drogi krajowej nr 51 Dobre Miasto – Smolajny to burmistrz 

zabronił, aby radni byli na otwarciu tej drogi a sam również nie został zaproszony jako 

gospodarz tego terenu. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 11 do godz. 

13.00.  

 

Po przerwie przystąpiono do  pkt. 4, który nie został zamknięty przed przerwą w obradach 

Rady. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos wróciła do tematu wiat przystankowych na 

terenie gminy.    

 

W dyskusji nie zabierano więcej  głosu, w związku z tym przystąpiono do omawiania kolejnego 

punktu porządku obrad. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok.   

 

Projekt uchwały przedstawiła wraz z autopoprawką Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, 

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko przedstawił opinie Komisji:  

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, Zdrowia i Spraw Młodzieży – 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

- Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Samorządu i Porządku Publicznego – projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

- Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – projekt uchwały zaopiniowała 

pozytywnie. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

W powyższym punkcie radni Joanna Wasilewska i Ryszard Łańko poruszyli temat 

zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 161.922,67 zł – zwrot do budżetu państwa 

nienależnie pobranej subwencji ogólnej naliczanej na 2019 r. Zdaniem radnych jest to wynik 

niedopilnowania przez dyrektorów w Dobrym Mieście wszystkich formalności związanych                                         

z funkcjonowaniem szkół podstawowych oraz szkoły niepublicznej przy ul. Ułańskiej. 
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Radny Mirosław Zadroga poruszył temat dodatku węglowego oraz możliwości udzielenia 

pomocy seniorom przez Lasy Państwowe (opał na zimę).  

 

Następnie radny poruszył temat zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 150 tys. zł  na 

obiekty sportowe (Orlik), na remont nawierzchni z trawy syntetycznej boiska do piłki nożnej. 

 

Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnego poinformował, że dodatek węglowy 

będzie wypłacany na początku października. Natomiast odnośnie pomocy dla seniorów to 

burmistrz zapyta przedstawicieli lasów państwach, czy taka pomoc może być udzielona.  

Jeśli zaś chodzi o Orlik i stadion to gmina może będzie musiała wybrać tylko jedną z tych 

inwestycji, bo na wszystko nie starczy środków finansowych. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zapytała o zwrot subwencji, czy jest możliwość dokonania 

korekty w czasie roku szkolnego? 

 

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel 

poinformowała, że jest taka możliwość i działa to w dwie strony, czyli można wystąpić                                  

o zwiększenie subwencji lub zmniejszenie, jeżeli w szkole nie będzie prowadzonych wcześniej 

zaplanowanych zadań.    

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 13 głosach „za” i  1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę większością głosów. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecny radny Jerzy Pakisz).  

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Dobre Miasto.   

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel.  

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych 

Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna  

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  
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W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Dobre Miasto – odczytała 

wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 11 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym” podjęła uchwałę większością głosów. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Bartosz Kurantowicz, Edmund Wawirowicz i Jerzy Pakisz).  

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Dobre Miasto, których wartość rynkowa 

przekracza 100.000,00 zł. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz a projekt uchwały przedstawił i omówił, 

dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz 

Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych 

Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna  

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  

 

Przewodniczący Rady zabierając głos powiedział, że jego zdaniem sprzedaż działki w środku 

miasta za kwotę ok. 180 tys. zł to jest zbyt mała kwota za taką nieruchomość. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Dobre Miasto, których wartość rynkowa 

przekracza 100.000,00 zł – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska.  

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

w drodze głosowania, przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 3 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę większością głosów.  

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecny radny Jerzy Pakisz). 
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Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w Swobodnej. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu 

Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, 

Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna  

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w Swobodnej - odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 13 głosach „za” podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Elżbieta Bilińska-Wołodźko i Jerzy Pakisz). 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej                      

w Knopinie. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu 

Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych 

Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – nie zajęła stanowiska 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  

 

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej                      

w Knopinie – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, 

przy 13 głosach „za” podjęła uchwały jednogłośnie. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Elżbieta Bilińska-Wołodźko i Jerzy Pakisz). 
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Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie odmowy lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na 

działce nr ew. 57/11 położonej w obrębie Knopin, gm. Dobre Miasto. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia Kierownik Referatu 

Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady, 

Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – nie zajęła stanowiska 

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała o procedurę przygotowania powyższej 

uchwały na poprzedniej sesji Rady.    

 

Kierownik Ref. IN Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie radnej przypomniał, że 

podczas omawiania pierwszej uchwały poinformował o swoich wątpliwościach, czy wojewoda 

nie uchyli powyższej uchwały z uwagi na to, że jest niezgodna ze studium. 

 

Radca Prawny uzupełniając odpowiedź kierownika poinformowała, że wojewoda                                           

w rozstrzygnięciu nadzorczym nie odniósł się do niezgodności ze studium tylko do innych 

uchybień oraz do niepowiadomienia wojewody o możliwości przedstawienia opinii o projekcie.  

 

Radny Mariusz Borek zabierając głos powiedział, że dobrze że wojewoda uchylił tą uchwałę, 

bo doszły nowe okoliczności, których na tamten czas nie było i o których radni nie wiedzieli. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie odmowy lokalizacji inwestycji mieszkaniowej na działce nr 

ew. 57/11 położonej w obrębie Knopin, gm. Dobre Miasto – odczytała wiceprzewodnicząca 

Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 7 głosach „za”, 4 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła 

uchwałę większością głosów. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska, Elżbieta Bilińska-Wołodźko i Jerzy Pakisz). 

 

Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Dobrego Miasta. 

  

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz z propozycją Komisji, aby uznać skargę za 

bezzasadną. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 
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Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych 

Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia negatywna  

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję: 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała, czy Komisja podczas rozpatrywania tej 

skargi brała pod uwagę podstawę prawną i czy jest pewna, że można uznać tą skargę za 

bezzasadną? Radna Joanna Wasilewska poinformowała, że ma wyrok WSA, który mówi, że 

Komisja badając skargę powinna przeprowadzić dochodzenie w sprawie.  

 

Burmistrz zabierając głos poinformował, że Facebook Urzędowy jest traktowany jak tablica 

informacyjna dla mieszkańców, gdzie są informacje o różnych zdarzeniach kulturalnych, 

sportowych i innych wydarzeniach dot. gminy, a nie służy do zamieszczania obraźliwych 

komentarzy. 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos powiedziała, że jej zdaniem skarga jest zasadna, 

ponieważ blokując komentarze nakłada się cenzurę na mieszkańców. Poza tym to urzędowa 

strona BIP służy do wszelkich informacji dotyczących gminy i skoro tam mieszkańcy nie mogą 

się odnieść to powinni mieć taką możliwość na Facebooku.  

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos zapytała, czy p. mecenas pisała uzasadnienie do 

projektu uchwały, ponieważ wcześniej była odpowiedź na pismo radnych w sprawie braku 

możliwość komentowania na Facebooku Urzędu i miała podobną treści? 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz wyjaśnił, że Komisja 

rozpatrując skargę na działanie Burmistrza polegające na bezpodstawnym ograniczeniu 

swobody wypowiedzi oraz dostępu do strony internetowej Urzędu Miejskiego w Dobrym 

Mieście wysłucha i przyjęła wyjaśnienia radcy prawnego w sprawie przedmiotowej skargi 

uznając skargę za bezzasadną, przy 2 glosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” (1 radny 

był nieobecny).  

 

Radca Prawny Kamila Warcaba odpowiadając na pytanie radnej Magdaleny Kowalskiej 

poinformowała, że nie pisała uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Zastępca Burmistrza Janusz Filipkowski zabierając głos powiedział, że Urząd ma możliwość a 

nie obowiązek prowadzenia Facebooka i z tej możliwości skorzystał traktując FB jak tablicę 

informacyjną.  

 

Radna Magdalena Kowalska zabierając głos powiedziała, że Urząd chcą zaistnieć w mediach 

społecznościowych poprzez założenie strony na Fecebooku ale musi wiedzieć, że 

zamieszczając informacje na FB powinien zapewnić swobodę wypowiedzi. Ponadto musi 

liczyć się z tym, że komentarze będą nie tylko pozytywne ale również negatywne. 

 

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 
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Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobrego 

Miasta – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 5 głosach „za”, 5 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła 

uchwały. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska, Elżbieta Bilińska-Wołodźko i Jerzy Pakisz). 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez osobę fizyczną. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz z propozycją Komisji, aby uznać petycję za 

zasługującą na uwzględnienie. 

(uzasadnienie stanowi załącznik do projektu uchwały). 

 

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady 

tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna  

- Komisja Oświaty – opinia pozytywna  

- Komisja Rolna – opinia pozytywna 

 
W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej przez osobę fizyczną – 

odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 11 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” większością głosów podjęła uchwałę. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska, Elżbieta Bilińska-Wołodźko i Jerzy Pakisz). 

 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                                     

w Dobrym Mieście przeprowadzenie dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli 

Komisji Rewizyjnej.  

  

Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Rady Ryszard Łańko informując, że 

mieszkańcy Sołectwa Piotraszewo są zaniepokojeni zbyt długim remontem świetlicy wiejskiej. 

W związku z tym Przewodniczący Rady zaproponował, aby zlecić Komisji Rewizyjnej 

przeprowadzenie kontroli dotyczącej wykorzystania środków finansowych z funduszu 

sołeckiego w Sołectwie Piotraszewo w latach 2019 – 2022.  

 

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które 

analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych 

Komisji: 

 

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna  

- Komisja Oświaty – nie opiniowała 

- Komisja Rolna – opinia pozytywna  
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W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu 

uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                                                     

w Dobrym Mieście przeprowadzenie dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli 

Komisji Rewizyjnej – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Konczalska. 

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przy 9 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” większością głosów podjęła uchwałę. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

(nieobecni radni: Anna Barbachowska, Elżbieta Bilińska-Wołodźko, Mariusz Borek i Jerzy 

Pakisz). 

 

Ad.14. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że z uwagi na to, że radni nie otrzymali 

na piśmie przed sesją informacji o pracy burmistrza między sesjami zgłasza wniosek o zdjęcie 

powyższego punktu z porządku obrad Rady. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, który Rada w drodze głosowania przy 

3 głosach „za”, 7 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” odrzuciła większością 

głosów. 

 

W związku z tym Zastępca Burmistrza Dobrego Miasta Janusz Filipkowski odczytała 

informację o pracy Burmistrza między sesjami obejmującą okres od  25 czerwca 2022 r. do 23 

września 2022 r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska zabierając głos poprosiła, aby od najbliższej 

sesji Rady informacja była przedkładana radnym w formie papierowej. 

 

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poprosił, aby punkt: Informacja o pracy Burmistrza 

między sesjami wprowadzić na początku porządku obrad w formie pisemnej. Ponadto 

zaproponował, aby informacja o pacy burmistrza była publikowana dla mieszkańców na stronie 

urzędu. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że na początku kadencji Rada uzgodniła, że ze względu na 

ważność uchwał, w pierwszej kolejności będą przedstawiane uchwały a informacja o pracy 

burmistrza między sesjami, będzie omawiana na końcu obrad Rady przed punktem wolne 

wnioski.  

 

Radny Edmund Wawirowicz zapytał o podstawę prywatną mówiącą o tym, w jakiej formie 

burmistrz przedstawia Radzie informacje o swojej pracy między sesjami. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba poinformowała, że w statucie gminy w § 22 pkt. 4 jest zapis, 

że burmistrz informuję Radę o swojej pracy między sesjami, ale nie ma zapisu w jakiej formie 

powinien to zrobić.  

 

Sołtys Sołectwa Podleśna Janusz Plich odniósł się do organizacji dożynek gminnych. 

 

Radny Mirosław Zadroga poruszył temat budowy stadionu miejskiego w Dobrym Mieście 

informując, że w tym roku na I etap przeznaczono kwotę 2,5 mln zł.  
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Radna Magdalena Kowalska poruszyła temat dotyczący bezpiecznych przejść dla pieszych 

(demontaż oświetlenia solarowego). 

 

Następnie radna poruszyła temat budowy Skate Park pytając, czy jest już projekt na to zadanie? 

 

Zastępca Burmistrza odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że kwestie projektowe 

zostały odłożone na przyszły rok. 

 

Ad.15. Wolne wnioski. 

 

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos poruszyła temat dot. zarządzenia Burmistrza                      

w sprawie finansowania z deficytu kredytu gminy w kwocie 100 tys. zł. Radna zapytała, czy 

jest opinia RIO? 

 

Zastępca Burmistrza odpowiadając radnej poinformował, że powyższe środki miały być 

przeznaczone na dokończenie zadania dotyczącego zmiany oświetlenia na lampy 

energooszczędne, ale projekt upadł i nie jest już aktualny. Prawdopodobnie do tematu wrócimy 

w przyszłym roku po uporządkowaniu i sprawdzeniu, które słupy elektryczne w mieście są 

nasze. 

 

Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała o dalsze losy budynku                                                

w Międzylesiu, gdzie był pożar? 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że sprawa jest w toku, gdyż sąd musi ustanowić 

administratora tej nieruchomości. 

 

Radca Prawny Kamila Warcaba uzupełniła, że procedura jest skomplikowana, gdyż gmina nie 

może wydawać środki finansowe z budżetu gminy na nieswoją nieruchomość, gdyż jest tam 

wspólnota mieszkaniowa i Gmina występuje, jako jeden z właścicieli lokalu w tym budynku. 

Z ramienia gminy sprawą zajmuje się CUW. 

 

Radny Edmund Wawirowicz zabierając głos zapytał, czy coś wiadomo w sprawie Smolajn              

i czy jest nadzieja, że Zespół Szkół Rolniczych wróci do dawnej siedziby szkoły w 

Smolajnach? 

 

Radny Powiatu Olsztyńskiego Stanisław Trzaskowski odpowiadając na pytanie radnego 

poinformował, że nie widzi woli budowy szkoły w Smolajnach. Radny nieraz zgłaszał wniosek 

w sprawie remontu siedziby w Smolajnach na sesjach Rady Powiatu. Porozumienie na 

opracowanie planu miejscowego zostało podpisane w 2021 r., ale Gmina Dobre Miasto nie 

dołożyła się do planu. Ta inwestycja została zapisana jako inwestycja wieloletnia, ale póki co 

nic się nie dzieje. Zdaniem radnego powiatowego jest to gra na zwłokę a Zespół Szkół razem    

z Zespołem Szkół Rolniczych dusi się w jednym budynku w Dobrym Mieście, ale jak na razie 

nie ma woli, aby to zmienić. 

 

Radny Powiatu Olsztyńskiego Stanisław Trzaskowski poinformował również, że na ostatniej 

sesji powiatu zdjęto z porządku obrad inwestycję dotyczącą Dobrego Miasta, czyli  rozbudowę 

DPS przy ul. Łużyckiej, gdzie miało powstać Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, ponieważ plan 

miejscowy nie pozwala na budowę centrum w tym miejscu i do tej pory nic nie zmieniono                     

w tym temacie. 
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Radna Małgorzata Konczalska zabierając głos zapytała radnego powiatowego, czy zostały 

przeprowadzone remonty sanitariatów w szpitalu w Dobrym Mieście?  

 

Radny Powiatu Olsztyńskiego Stanisław Trzaskowski poinformował, że w 2021 roku uzyskał 

informację od dyrektora szpitala w Dobrym Mieście, że na remont sanitariatów jest 

zabezpieczona kwota w wysokości 100 tys. zł i remont łazienek będzie wykonany.                                      

Ostatecznie temat został załatwiony niedawno, za większą kwotę, ale też i większa ilość 

pomieszczeń została wyremontowana.  

 

Ad.16. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LX-ą sesję Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała: 

Ewa Łapiejko                 Przewodniczący 

         Rady Miejskiej 

                    /-/ 

         Ryszard Łańko 

 

 

 

 


